
 

 

UCHWAŁA NR L/481/18 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym, dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była 

Gmina Kamień Pomorski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 51 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), Rada Miejska w Kamieniu Pomor-

skim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 

schronienia osobom bezdomnym, dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była Gmina 

Kamień Pomorski.  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) decyzja - jest to decyzja administracyjna podejmowana w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508); 

2) kryterium dochodowe - odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie ustalone na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508); 

3) ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508.); 

4) osoba bezdomna - osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508.); 

5) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres usług. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalana jest zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Lp. 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu utrzymania 

osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia 

1 do 100% bezpłatnie 
2 powyżej 100% do 120%  20% 
3 powyżej 120% do 140% 30% 
4 powyżej 140% do 160% 40% 
5 powyżej 160% do 180% 50% 
6 powyżej 180% do 200% 60% 
7 powyżej 200% do 220% 70% 
8 powyżej 220% do 240% 80% 
9 powyżej 240% do 260%  90% 
10 powyżej 260% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 listopada 2018 r.

Poz. 5280



§ 4. 1. Odpłatność osoby bezdomnej za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy dzień 

pobytu. 

2. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi do-

chód Gminy Kamień Pomorski. 

3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę za 

pobyt oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 3 przez liczbę 

dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoba bezdomna winna wpłacić należność za pobyt w ośrodku wsparcia na rachunek bankowy Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba bezdomna, której przyznano świadczenie z po-

mocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia, na jej wniosek lub pracownika so-

cjalnego, może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia.  

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności sytuacji gdy osoba 

korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 

względnie, osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może być przyznane na okres od 3 do 6 mie-

sięcy w ciągu roku kalendarzowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kamień Pomorski.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Golusda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5280


		2018-11-14T12:46:59+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




